® info.tech.
tech.info.
тех.инфо.
87-88258
IV.
IV. PŁYTKI WIELOOSTRZOWE  INDEXABLE INSERTS   МНОГОГРАННЫЕ ПЛАСТИНЫ
zastosowanie    application   применение
GWINTOWANIE ZEWNĘTRZNE.

Стандарт - Профиль полный.
L
IC
X
Y
ISO metryczny
ISO Metric
Метрический ISO
gatunek / grade / марка
ISO metryczny - gwint zewnętrzny, standard - pełny profil
ISO metric -  external thread, standard - full profile
метрический ISO - наружная резьба, стандарт - профиль полный
wymiary mm
dimensions mm
размеры  mm
1/4” 11 0.35 2ER0.35ISO... 0.21 0.8 0.42EL0.35ISO...
h min
0.4 2ER0.4ISO... 0.25 0.7 0.42EL0.4ISO...
0.45 2ER0.45ISO... 0.28 0.7 0.42EL0.45ISO...
0.5 2ER0.5ISO... 0.31 0.6 0.42EL0.5ISO...
0.6 2ER0.6ISO... 0.37 0.6 0.62EL0.6ISO...
0.7 2ER0.7ISO... 0.43 0.6 0.62EL0.7ISO...
0.75 2ER0.75ISO... 0.46 0.6 0.62EL0.75ISO...
0.8 2ER0.8ISO... 0.49 0.6 0.62EL0.8ISO...
1.0 2ER1.0ISO... 0.61 0.7 0.72EL1.0ISO...
1.25 2ER1.25ISO... 0.77 0.8 0.92EL1.25ISO...
1.5 2ER1.5ISO... 0.92 0.8 1.02EL1.5ISO...
1.75 2ER1.75ISO... 1.07 0.8 1.12EL1.75ISO...
3/8” 16 0.35 3ER0.35ISO... 0.21 0.8 0.43EL0.35ISO...
0.4 3ER0.4ISO... 0.25 0.7 0.43EL0.4ISO...
0.45 3ER0.45ISO... 0.28 0.7 0.43EL0.45ISO...
0.5 3ER0.5ISO... 0.31 0.6 0.43EL0.5ISO...
0.6 3ER0.6ISO... 0.37 0.6 0.63EL0.6ISO...
0.7 3ER0.7ISO... 0.43 0.6 0.63EL0.7ISO...
0.75 3ER0.75ISO... 0.46 0.6 0.63EL0.75ISO...
0.8 3ER0.8ISO... 0.49 0.6 0.63EL0.8ISO...
1.0 3ER1.0ISO... 0.61 0.7 0.73EL1.0ISO...
1.25 3ER1.25ISO... 0.77 0.8 0.93EL1.25ISO...
1.5 3ER1.5ISO... 0.92 0.8 1.03EL1.5ISO...
1.75 3ER1.75ISO... 1.07 0.9 1.23EL1.75ISO...
2.0 3ER2.0ISO... 1.23 1.0 1.33EL2.0ISO...
2.5 3ER2.5ISO... 1.53 1.1 1.53EL2.5ISO...
3.0 3ER3.0ISO... 1.84 1.2 1.63EL3.0ISO...
1/2” 22 3.5 4ER3.5ISO... 2.15 1.6 2.34EL3.5ISO...
4.0 4ER4.0ISO... 2.45 1.6 2.34EL4.0ISO...
4.5 4ER4.5ISO... 2.76 1.7 2.44EL4.5ISO...

Внутренняя резьба.
Стандарт - Профиль полный.
ISO metryczny
ISO Metric
Метрический ISO
gatunek / grade / марка
ISO metryczny - gwint wewnętrzny, standard - pełny profil
ISO metric -  internal thread, standard - full profile
метрический ISO - внутренняя резьба, стандарт - профиль полный
VTX
 - na zamówienie - do uzgodnienia: termin realizacji, seria
 - to order - for settlement: term of realisation, serie
 - на заказ - по договоренности: срок реализации, серия
- dostępny z magazynu   available on stock   доступен со склада
2.0 2IR2.0ISO... 1.15 0.9 1.12IL2.0ISO...
2.5 2IR2.5ISO... 1.44 0.8 1.12IL2.5ISO...
1/4” 11 0.35 2IR0.35ISO... 0.20 0.8 0.42IL0.35ISO...
0.4 2IR0.4ISO... 0.23 0.8 0.42IL0.4ISO...
0.45 2IR0.45ISO... 0.26 0.8 0.42IL0.45ISO...
0.5 2IR0.5ISO... 0.29 0.6 0.42IL0.5ISO...
0.6 2IR0.6ISO... 0.35 0.6 0.62IL0.6ISO...
0.7 2IR0.7ISO... 0.40 0.6 0.62IL0.7ISO...
0.75 2IR0.75ISO... 0.43 0.6 0.62IL0.75ISO...
0.8 2IR0.8ISO... 0.46 0.6 0.62IL0.8ISO...
1.0 2IR1.0ISO... 0.58 0.6 0.72IL1.0ISO...
1.25 2IR1.25ISO... 0.72 0.8 0.92IL1.25ISO...
1.5 2IR1.5ISO... 0.87 0.8 1.02IL1.5ISO...
1.75 2IR1.75ISO... 1.01 0.9 1.12IL1.75ISO...
3/8” 16 0.35 3IR0.35ISO... 0.20 0.8 0.33IL0.35ISO...
0.4 3IR0.4ISO... 0.23 0.8 0.43IL0.4ISO...
0.45 3IR0.45ISO... 0.26 0.8 0.43IL0.45ISO...
0.5 3IR0.5ISO... 0.29 0.6 0.43IL0.5ISO...
0.6 3IR0.6ISO... 0.35 0.6 0.63IL0.6ISO...
0.7 3IR0.7ISO... 0.40 0.6 0.63IL0.7ISO...
0.75 3IR0.75ISO... 0.43 0.6 0.63IL0.75ISO...
0.8 3IR0.8ISO... 0.46 0.6 0.63IL0.8ISO...
1.0 3IR1.0ISO... 0.58 0.6 0.73IL1.0ISO...
1.25 3IR1.25ISO... 0.72 0.8 0.93IL1.25ISO...
1.5 3IR1.5ISO... 0.87 0.8 1.03IL1.5ISO...
1.75 3IR1.75ISO... 1.01 0.9 1.23IL1.75ISO...
2.0 3IR2.0ISO... 1.15 1.0 1.33IL2.0ISO...
2.5 3IR2.5ISO... 1.44 1.1 1.53IL2.5ISO...
3.0 3IR3.0ISO... 1.73 1.1 1.53IL3.0ISO...
1/2” 22 3.5 4IR3.5ISO... 2.02 1.6 2.34IL3.5ISO...
4.0 4IR4.0ISO... 2.31 1.6 2.34IL4.0ISO...
4.5 4IR4.5ISO... 2.60 1.6 2.44IL4.5ISO...

for BWS, BSP
WHITWORTH
для BSW, BSP
Określony w B.S.84: 1956, DIN 259, ISO228/1: 1982
Klasa tolerancji: Medium Class A.
Defined by: B.S.84: 1956, DIN 259, ISO228/1: 1982.
Tolerance class:Medium Class A.
Описанный в B.S.84: 1956, DIN 259, ISO228/1: 1982
Класс толерантности: Medium Class A,
Gwint zewnętrzny. Standard
External thread. Standard.
Наружная резьба. Стандарт.
whitworth dla BWS, BSP - gwint zewnętrzny - standard
whitworth for BWS, BSP - external thread - standard
whitworth для BSW, BSP, наружная резьба - стандарт
1/4” 11 72 2ER72W... 0.23 0.7 0.4
60 2ER60W... 0.27 0.7 0.42EL60W...
56 2ER56W... 0.29 0.7 0.42EL56W...
48 2ER48W... 0.34 0.6 0.62EL48W...
40 2ER40W... 0.41 0.6 0.62EL40W...
36 2ER36W... 0.45 0.6 0.62EL36W...
32 2ER32W... 0.51 0.6 0.62EL32W...
28 2ER28W... 0.58 0.6 0.72EL28W...
26 2ER26W... 0.63 0.7 0.82EL26W...
24 2ER24W... 0.68 0.7 0.82EL24W...
22 2ER22W... 0.74 0.8 0.92EL22W...
20 2ER20W... 0.81 0.8 0.92EL20W...
19 2ER19W... 0.86 0.8 1.02EL19W...
18 2ER18W... 0.90 0.8 1.02EL18W...
16 2ER16W... 0.02 0.9 1.12EL16W...
14 2ER14W... 1.16 1.0 1.22EL14W...
3/8” 16 72 3ER72W... 0.23 0.7 0.43EL72W...
60 3ER60W... 0.27 0.7 0.43EL60W...
56 3ER56W... 0.29 0.7 0.63EL56W...
48 3ER48W... 0.34 0.6 0.63EL48W...
40 3ER40W... 0.41 0.6 0.63EL40W...
36 3ER36W... 0.45 0.6 0.63EL36W...
32 3ER32W... 0.51 0.6 0.63EL32W...
28 3ER28W... 0.58 0.6 0.73EL28W...
26 3ER26W... 0.63 0.7 0.83EL26W...
24 3ER24W... 0.68 0.7 0.83EL24W...
22 3ER22W... 0.74 0.8 0.93EL22W...
20 3ER20W... 0.81 0.6 0.93EL20W...
19 3ER19W... 0.86 0.8 1.03EL19W...
18 3ER18W... 0.90 0.8 1.03EL18W...
16 3ER16W... 1.02 0.9 1.13EL16W...
14 3ER14W... 1.16 1.0 1.23EL14W...
12 3ER12W... 1.36 1.1 1.43EL12W...
11 3ER11W... 1.48 1.1 1.53EL11W...
10 3ER10W... 1.63 1.1 1.53EL10W...
9 3ER9W... 1.81 1.2 1.73EL9W...
8 3ER8W... 2.03 1.2 1.53EL8W...
7 4ER7W... 3.32 1.6 2.34EL7W...
6 4ER6W... 2.71 1.6 2.34EL6W...

gatunek / grade / марка
VTX
h minIC L mm RH LH X Y
wymiary mm
dimensions mm
размеры  mm
wielkość płytki
insert size
величина пластины
skok
 pitch
шаг резьбы
oznaczenie
designation
обозначене
1/4” 11 72 2IR72W... 0.23 0.7 0.4
60 2IR60W... 0.27 0.7 0.42IL60W...
56 2IR56W... 0.29 0.7 0.42IL56W...
48 2IR48W... 0.34 0.6 0.62IL48W...
40 2IR40W... 0.41 0.6 0.62IL40W...
36 2IR36W... 0.45 0.6 0.62IL36W...
32 2IR32W... 0.51 0.6 0.62IL32W...
28 2IR28W... 0.58 0.6 0.72IL28W...
26 2IR26W... 0.63 0.7 0.82IL26W...
24 2IR24W... 0.68 0.7 0.82IL24W...
22 2IR22W... 0.74 0.8 0.92IL22W...
20 2IR20W... 0.81 0.8 0.92IL20W...
19 2IR19W... 0.86 0.8 1.02IL19W...
18 2IR18W... 0.90 0.8 1.02IL18W...
16 2IR16W... 0.02 0.9 1.12IL16W...
14 2IR14W... 1.16 1.0 1.22IL14W...
3/8” 16 72 3IR72W... 0.23 0.7 0.43IL72W...
60 3IR60W... 0.27 0.7 0.43IL60W...
56 3IR56W... 0.29 0.7 0.63IL56W...
48 3IR48W... 0.34 0.6 0.63IL48W...
40 3IR40W... 0.41 0.6 0.63IL40W...
36 3IR36W... 0.45 0.6 0.63IL36W...
32 3IR32W... 0.51 0.6 0.63IL32W...
28 3IR28W... 0.58 0.6 0.73IL28W...
26 3IR26W... 0.63 0.7 0.83IL26W...
24 3IR24W... 0.68 0.7 0.83IL24W...
22 3IR22W... 0.74 0.8 0.93IL22W...
20 3IR20W... 0.81 0.6 0.93IL20W...
19 3IR19W... 0.86 0.8 1.03IL19W...
18 3IR18W... 0.90 0.8 1.03IL18W...
16 3IR16W... 1.02 0.9 1.13IL16W...
14 3IR14W... 1.16 1.0 1.23IL14W...
12 3IR12W... 1.36 1.1 1.43IL12W...
11 3IR11W... 1.48 1.1 1.53IL11W...
10 3IR10W... 1.63 1.1 1.53IL10W...
9 3IR9W... 1.81 1.2 1.73IL9W...
8 3IR8W... 2.03 1.2 1.53IL8W...
7 4IR7W... 3.32 1.6 2.34IL7W...
6 4IR6W... 2.71 1.6 2.34IL6W...

IC
L mm
L mm
 mm
 mm
RH
RH
LH
LH
hmin
hmin
X
X
Y
Y
1/4” 11 1.5 2ER1.5TR... 2EL1.5TR... 0.90 0.8 0.9
1.5 3ER1.5TR... 3EL1.5TR... 0.90 1.0 1.13/8” 16
2.0 3ER2.0TR... 3EL2.0TR... 1.25 1.1 1.3
3.0 3ER3.0TR... 3EL3.0TR... 1.75 1.3 1.5
1/2” 22 4.0 4ER4.0TR... 4EL4.0TR... 2.25 1.7 1.9
5.0 4ER5.0TR... 4EL5.0TR... 2.75 2.1 2.5